

## اداره «حمایت از قانون اساسی» آلمان: تیم ترور مستقیماً از تهران به برلین فرستاده شده بود

● وزارت خارجه آلمان مانع تعقیب علی فلاحیان شده است

وزارت اطلاعات و امنیت ایران، اوایل سپتامبر، قبل از ترور، یک تیم از تهران به برلین فرستاد. این تیم خود را با عوامل مقیم برلین هماهنگ کرد، اطلاعات را جمع آوری نمود و طرح نهایی ترور را ریخت.

قبل از ترور، تیم مزبور به کمک یک منبع اطلاعاتی وزارت اطلاعات و امنیت که در رابطه مستقیم با رهبران کرد قرار داشت، محل تجمع اعضای حزب دموکرات کردستان ایران را به طور مشخص شناسایی کرد.

بر اساس گزارش، منبع اطلاعاتی مزبور، هنگام وقوع حادثه در رستوران حضور داشته است. پس از ترور، این تیم طبق نقشه‌ای که از قبل به طور دقیق برنامه‌ریزی شده بود، برلین را به مقصد ایران ترک کرده‌اند.

این گزارش به روشنی تأکید می‌کند که نقش وزارت اطلاعات و امنیت جمهوری اسلامی در ترور برلین، برای دولت و دادستانی کل بقیه در صفحه ۲

یکی از سازمان‌های اطلاعات و امنیت آلمان به نام «اداره فدرال حفاظت از قانون اساسی» طی نامه‌ای به دادستانی کل آلمان، وزارت اطلاعات جمهوری اسلامی را مسئول مستقیم ترور رهبران کرد ایران اعلام کرد. این نامه که به تاریخ ۲۲ دسامبر سال گذشته به دادستانی کل آلمان ارائه شده، روز ۱۱ ژانویه در جلسه دادگاه قرائت شده است. در بخشی از این نامه آمده است: «یک دایره هدایت عملیات خارج از کشور سازمان اطلاعات و امنیت ایران، به طور مستقیم در ترور ۱۷ سپتامبر ۱۹۹۲ در برلین دست داشته است. این دایره که مسئولیت ترور را بر عهده دارد و به نام واحد «عملیات ویژه» شناخته شده است، از مدت‌ها پیش به اعضای حزب دموکرات کردستان ایران اختصاص داده شده بود. به طور مثال یک تیم از همین دایره، مسئول ترور عبدالرحمن قاسملو، رهبر حزب دموکرات کردستان ایران بود.

## تیم ترور مستقیماً از تهران به برلین ...

جمهوری اسلامی در جریان یک سخنرانی در دانشگاه تهران گفت: «دادستان کل آلمان می‌تواند هر جرمی بزند، اما مقامات رسمی آلمان آن را قبول نخواهند کرد».

به گفته اتو شیلی، عضو رهبری حزب سوسیال - دموکرات آلمان، اگر معلوم شود که وزارت خارجه در صدد ممانعت از تعقیب فلاحیان برآمده است، مجلس ساکت نخواهد نشست و در این باره از دولت توضیح خواهد خواست. شیلی این را که ولایتی از برخی مباحث و مذاکرات داخلی دولت آلمان بیشتر از نمایندگان مجلس اطلاع دارد، حیرت آور خواند.

صرف نظر کردن از تعقیب این امر تنها هنگامی موجه است که «روند محاکمه برای جمهوری فدرال آلمان حامل زیان‌های سنگینی باشد».

یک سخنگوی وزارت دادگستری در پاسخ روزنامه آلمانی «تاگس تسایتونگ» تأیید کرد: «در جلسه مدارکی ارائه شد که در رابطه با موضوع بحث حائز اهمیت می‌باشد». وزیر دادگستری در انتهای جلسه، دادستان کل را که طبق قانون تابع وی می‌باشد از تعقیب مسئله فلاحیان منع می‌کند.

چند روز پس از این جلسه، علی اکبر ولایتی، وزیر امور خارجه

بقیه از صفحه اول آلمان کاملاً مسجل است. داده‌های اداره «حفاظت از قانون اساسی» حساسیت‌های زیادی را برانگیخته است. از جمله فاش شده است که وزارت خارجه آلمان تلاش می‌کند دادگاه برلین به نتیجه نرسد. روز ۱۳ دسامبر در وزارت دادگستری آلمان جلسه‌ای با حضور نمایندگان وزارت خارجه برگزار شد. موضوع اصلی این جلسه مسأله قرار تعقیب فلاحیان بوده است. دادستان کل آلمان از جمله می‌خواسته است بداند آیا دولت بن دلایلی برای صرف نظر کردن از تعقیب ترور برلین دارد. بر اساس آئین‌نامه،